
Name Titel Funktion Affiliation Mail 
Adili, Lule  Hilfsassistentin, SNSF  UZH, Slavisches Seminar 

  
lule.adili@uzh.ch 

Avdiji, Mimoza BA Hilfsassistentin, SNSF UZH, Slavisches Seminar mimoza.avdiji@uzh.ch 

Berisha, Vlora BA Hilfsassistentin, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

v.berisha@campus.lmu.de 

Dragusha, Ariana BA Hilfsassistentin, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar ariana.dragusha@uzh.ch 

Hasani, Amazona MA Hilfsassistentin, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

amazona.hasani@campus.lmu.de 

Islamaj, Artan BA Hilfsassistent, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar artan.islamaj@uzh.ch 

Jashari, Shpresa MA Postdoktorandin, 
SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar shpresa.jashari@uzh.ch 

Kelmendi, Blerina MA Doktorandin, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

kelmendi@daf.lmu.de 

Näf, Nadja BA Hilfsassistentin, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar nadja.naef2@uzh.ch 

Neumair, Philip BA Hilfsassistent, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

p.neumair@campus.lmu.de 

Paust, Ivana BA Hilfsassistentin, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

ivana.paust@campus.lmu.de 

Riehl, Claudia Prof. Dr. Projektleiterin, DFG LMU, Deutsch als 
Fremdsprache 

riehl@daf.lmu.de 

Salihu, Dafina  Hilfsassistentin, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar dafina.salihu@uzh.ch 



Selimi, Naxhi Prof. Dr. Dr.  Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter, 
SNSF/PHSZ 

PHSZ, Fachdidaktik Deutsch  naxhi.selimi@phsz.ch 

Sonnenhauser, Barbara 
 

Prof. Dr.  Projektleiterin, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar barbara.sonnenhauser@uzh.ch 

Troxler, Manuela BA Hilfsassistentin, SNSF 
 

UZH, Slavisches Seminar manuela.troxler@students.unibe.ch 

Widmer, Paul Prof. Dr.  Kooperationspartner UZH, Indogermanistik 
 

paul.widmer@uzh.ch 

 
 
 
 
 
 
 


